



Forvaltningen Børn og Unge  
Att. Birthe Lastrup Carstensen

Dato: 25-11-2013  
Deres ref.:  
Vor ref.: 32-K573/20007  
Sagsbehandler: JJO/jje

## Uopfordret høringsvar vedrørende fremtidig organisering af inklusionsindsatsen

Det er med stor interesse vi har læst høringsmaterialet vedr. den fremtidige organisering af inklusionsindsatsen i Varde kommune.

BUPL Sydjylland har været aftalepart i den struktur- og omlægningsproces, som blev igangsat i 2011/12, hvorfor vi tillader os at fremsende et uopfordret svar på det udsendte materiale.

BUPL Sydjylland vil pege på model 1 som værende den mest eftertragtede af de 2 foreslåede modeller. Det vil dog være hensigtsmæssigt, at der sker en tydeliggørelse af rolle- og opgavefordelingen mellem parterne, hvilket der også henvises til i materialet under beskrivelsen af inklusionskonsulenter.

I høringsmaterialet under afsnittet konklusion beskrives vigtigheden af, at der også følger ressourcer med lokalt til inklusionsarbejdet. I afsnittet står der således: *"Fra chefniveau vurderes det i overensstemmelse hermed, at dagtilbuddene har behov for flere lokale ressourcer til inklusion, fortsat støttet op og suppleret af psykologisk merviden og vejledning fra den tilknyttede PPR psykolog og med vejledning fra dagtilbudskonsulenterne."*

BUPL Sydjylland bakker fuldt ud op om denne konklusion. Vi har erfaring for, at tilførslen af øgede ressourcer til den enkelte institution netop styrker dagtilbuddenes handlemuligheder og medejerskabet i forhold til at få inklusionsopgaven til at lykkes.

BUPL Sydjylland ser frem til, at Varde kommune giver institutionerne det bedst mulige råderum for at løse opgaven og dermed tilfører området ressourcer. BUPL Sydjylland anbefaler, at Varde kommune tager udgangspunkt i ECO Analyses sammenligningsgruppe

som det første skridt, hvor det fremgår, at Varde kommunen har en ringere normering end de sammenlignelige kommuner.

ECO Analysen kan findes på Varde Kommunes hjemmeside under "Kommunens nøgletal".

BUPL Sydjylland håber på et fortsat godt og konstruktivt samarbejde.

Med venlig hilsen  
BUPL Sydjylland

---

John Johannessen  
Kommuneansvarlig for lederområdet

---

Jonna Jul Gudmundsen  
Kommuneansvarlig for pædagogområdet